
Nr. 30247
7 november

2023

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 24 oktober 2023, nr. 

4248122, houdende wijziging van de Regeling ontslaguitkering vliegers 

Landelijke Eenheid in verband met de inwerkingtreding van de Wet 

invoering minimumuurloon

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 88a, vijfde lid, van het Besluit algemene rechtspositie politie;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling ontslaguitkering vliegers Landelijke Eenheid wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 13a vervalt.

B

Artikel 13b wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ’AOW-gerechtige’ vervangen door ’AOW-gerechtigde’

2. Het derde lid vervalt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 30247 7 november 2023



TOELICHTING 

In deze ministeriële regeling worden technische wijzigingen doorgevoerd.

Artikel 13a en artikel 13 b, derde lid worden geschrapt, omdat de situatie zich niet meer voordoet. Nu 
de doelgroep die onder artikel 13a viel inmiddels de AOW-gerechtigde leeftijd heeft bereikt, kan dit 
artikel vervallen. Dit geldt eveneens voor artikel 13b, derde lid. Tot slot, wordt een verschrijving in de 
tweede volzin van artikel 13b, tweede lid, gecorrigeerd.

Over de wijziging is overeenstemming bereikt met de politievakorganisaties conform artikel 3, derde 
lid, van het Besluit overleg en medezeggenschap politie 1994, tijdens het Centraal Georganiseerd 
Overleg Politie-ambtenarenzaken (CGOP) d.d. 5 oktober 2023.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

2 Staatscourant 2023 nr. 30247 7 november 2023


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 24 oktober 2023, nr. 4248122, houdende wijziging van de Regeling ontslaguitkering vliegers Landelijke Eenheid in verband met de inwerkingtreding van de Wet invoering minimumuurloon 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


